



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1409190122PE  
Processo Administrativo Nº 1409190122-PE  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO  
Data de Publicação: 29/09/2022 16:22:05

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 19/10/2022 09:20:41  
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: EVEREX	Modelo: OTA I5		
Descrição: 8515 - COMPUTADOR I5 - (COMPUTADOR. CONFIGURAÇÃO MÍNIMA MICRO INTEL CORE I5 DUO OU SIMILAR, 4GB RAM, 500GB HD, MONITOR 19,5 COM FILTRO E ESTABILIZADOR. ( INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÕES COMPETA. )					
Quantidade: 2				Valor Unit.: 1.770,50	Valor Total: 3.541,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: EPSON	Modelo: L3250		
Descrição: 9232 - IMPRESSORA JATO DE TINTA - (IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM TANQUE DE TINTA COLORIDA WI-FI ECOTANK OU SIMILAR - ESPECIFICAÇÕES: - CARACTERÍSTICAS ECOLÓGICAS: CUMPRE COM AS UND 1.535,00 3.070,00 NORMAS ROHS; - VOLTAGEM: BIVOLT. SISTEMAS OPERACIONAIS: - WINDOWS VISTA - WINDOWS 7 - WINDOWS 8 / 8.1 - WINDOWS 10 (32BIT/ 64BIT). IMPRIMIR: - RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: ATÉ 5760 X 1440 DPI DE RESOLUÇÃO OTIMIZADA EM VÁRIOS TIPOS DE PAPEL; - VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: EM PRETO 33 PPM E EM CORES 15 PPM?. TINTA DE SUBSTITUIÇÃO: - 1 GARRAFA COM TINTA PRETA: RENDE ATÉ 4.500 PÁGINAS; - 3 GARRAFAS COLORIDAS (CIANO, MAGENTA, AMARELA): RENDEM ATÉ 7.500 PÁGINAS. CÓPIA: - TAMANHO MÁXIMO DA CÓPIA: A4, CARTA. SCANNER: - RESOLUÇÃO ÓPTICA: 1200 DPI; - RESOLUÇÃO DE HARDWARE: 1200 X 2400 DPI; - RESOLUÇÃO INTERPOLADA: 9600 X 9600 DPI; - ÁREA MÁXIMA DE DIGITALIZAÇÃO: 21,6 X 29,7 CM; CONECTIVIDADE: - CONECTIVIDADE PADRÃO: USB DE ALTA VELOCIDADE (COMPATÍVEL COM A ESPECIFICAÇÃO USB 2.0) (802.11 B/G/N)5, WI-FI DIRECT 6. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: - 01 MULTIFUNCIONAL; - 01 MANUAL DE INSTALAÇÃO; - 01 CD-ROM COM DRIVERS; - 01 CABO DE ENERGIA; - 01 CABO USB; - 04 GARRAFAS DE TINTAS DE INICIALIZAÇÃO: PRETA, CIANO, MAGENTA E AMARELA.)					
Quantidade: 2				Valor Unit.: 1.246,75	Valor Total: 2.493,50
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: EVEREX	Modelo: OTA I3		
Descrição: 8510 - COMPUTADOR- (COMPUTADOR. CONFIGURAÇÃO MÍNIMA MICRO INTEL CORE I3 OU SIMILAR 4GB DE MEMORIA RAM, OU SUPERIOR HD DE 500GB MONITOR DE 19,5" COM FILTRO E ESTABILIZADOR.)					
Quantidade: 13				Valor Unit.: 1.600,00	Valor Total: 20.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 US EMPREENDIMENTOS LTDA	001	22.648.969/0001-06	50.891,76	26.834,50	Sim
2 WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA	056	10.553.199/0001-39	50.891,76	26.840,00	Sim
3 ART COMERCIO E SERVICO LTDA	045	44.014.580/0001-41	50.867,00	26.999,00	Sim
4 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA	095	00.563.949/0001-08	50.891,76	27.010,00	Sim
5 FF SOUZA PRODUTOS LTDA	022	47.168.542/0001-31	50.891,76	29.220,00	Sim
6 GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS	034	32.084.616/0001-84	50.891,76	30.062,00	Não
7 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	053	37.990.239/0001-66	50.891,76	32.995,00	Sim
8 F DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME	098	22.523.994/0001-63	50.883,00	33.000,00	Sim
9 ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO	003	19.831.793/0001-19	50.891,76	34.900,00	Sim
10 AGM COMERCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI ME	091	01.574.288/0001-70	50.891,76	34.990,00	Sim
11 QUANTUM COMERCIAL & TÉCNICA DE	052	33.650.363/0001-21	50.891,76	34.998,98	Sim
12 COMERCIAL SOARES NS LTDA	024	13.485.158/0001-40	50.891,76	36.395,00	Sim
13 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS	047	41.380.220/0001-75	50.891,76	36.450,00	Sim
14 JACQUELINE SILVA FROTA	012	46.763.015/0001-02	55.080,00	36.720,00	Sim



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

15 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	080	06.290.637/0001-46	50.891,76	42.700,00	Sim
16 WEB TECNOLOGIA	009	47.400.801/0001-08	50.891,76	44.800,00	Sim
17 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	031	20.008.831/0001-17	50.891,76	48.347,16	Sim
18 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	059	40.219.546/0001-52	50.891,76	49.000,01	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	090	11.093.169/0001-50	50.883,00	48.999,00	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 19/10/2022 09:20:41  
LOTE 03

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: flexinter	Modelo:
Descrição: 8493 - PROJETOR DE VÍDEO .(PROJETOR DE VÍDEO - PROJETO 3.600 LUMENS HDMI 3D SVGA - MR.JPQ11.001,PROJETOR DLP X1123H OU APROXIMADAMENTE, CABO DE ALIMENTAÇÃO CA ,BATERIA PARA CONTROLE REMOTO ,GUIA RÁPIDO CONTROLE REMOTO ,CARTÃO DE SEGURANÇA ,CABO VGA ,MALETA . )			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5.981,61		Valor Total: 5.981,61
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: ts	Modelo:
Descrição: 8494 - TELA DE PROJEÇÃO- (TELA DE PROJEÇÃO - 120 RETRÁTIL TES 240X180 TT041 OU APROXIMADAMENTE.)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 351,17		Valor Total: 851,17
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: lenox	Modelo:
Descrição: 8495 - REPRODUTOR DVD BLU-RAY -(REPRODUTOR DVD/BLU-RAY - REPRODUÇÃO DE BLU-RAY DISC (BD) E DVDS CONVENCIONAIS; POSSIBILIDADE DE CONEXÃO WIFI. CÓDIGO DE REGIÃO: A (PARA BLURAY) E 4 (PARA DVD) OU MULTIZONA. IMAGEM 24P, COM ?UPSPCALING? PARA CONVERSÃO DE SINAIS DE VÍDEO CONVENCIONAIS DO DVD (480i) PARA SINAIS DE ALTA DEFINIÇÃO 1080P. SAÍDAS: HDMI (PARA SINAIS DE VÍDEO EM ALTA DEFINIÇÃO 1080P), COMPONENTE, COMPOSTO, ÓPTICO ÁUDIO, COAXIAL ÁUDIO E ANALÓGICO ÁUDIO. ALIMENTAÇÃO DE 110 / 220 V CA E 50/60HZ. OU APROXIMADAMENTE, (INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO/CABOS).)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 826,00		Valor Total: 826,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: lysco	Modelo:
Descrição: 8499 - MICROFONES COM FIO--(MICROFONES COM FIO. MICROFONE DINAMICO CARDIOIDE. RESPOSTA DE FREQ. DE 50 HZ A 15KHZ (INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO/CABOS))			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 95,02		Valor Total: 190,04
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: onkyo	Modelo:
Descrição: 8526 - RECEIVER SISTEMA : 7.2 CANAIS (2 CANAIS PARA SUBWOOFER). POTÊNCIA : 125 WATTS POR CANAL. HDMI QUE PERMITA CONECTAR, SIMULTANEAMENTE, FONTES DE ALTA DEFINIÇÃO (BLU-RAY), CABO OU SATÉLITE. COMPATIBILIDADE COM NOVAS TECNOLOGIAS 3D E CANAL DE RETORNO DE ÁUDIO. CERTIFICAÇÃO THX. DTS-HD MASTER ÁUDIO E DOLBY TRUE. DOLBY PRO LOGICILZ PARA CRIAÇÃO DE EFEITOS SURROUND A PARTIR DE QUALQUER FONTE MUSICAL OU DE FILMES, ATÉ MESMO AS COM SOM ESTÉREO OU APROXIMADAMENTE. POSSIBILIDADE DE UPSCALING PARA MELHORIA DA QUALIDADE DO SINAL DE ÁUDIO E VÍDEO. ALIMENTAÇÃO: 110 / 220 V CA E 50/60HZ. (INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO/CABOS).			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 6.666,00		Valor Total: 6.666,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: mundial	Modelo:
Descrição: 8527 - SUBWOOFER SISTEMA: CAIXA PASSIVA TIPO BAND PASS. CAP. POTENCIA: 800 WATTS-RMS. PROGRAMA: 800 WATTS.RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 40HZ A 800HZ. SENSIBILIDADE: SPL (1W AT 1M)= 102DB. IMPEDÂNCIA: 8 OHMS.ENTRADAS/SAÍDAS: 2 PARALELAS= 2 SPEAKON (POL.: 1+ 1-). FALANTES: 1X15? SUBWOOFER COM BOBINA MÓVEL DE 4".KAPTON. COB. ANGULAR: 180°H E 180°V OU APROXIMADAMENTE. FLANGE SUPERIOR PARA SUPORTE DE CAIXA SATÉLITE.(INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO/CABOS).			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.685,18		Valor Total: 3.685,18

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS	015	41.380.220/0001-75	18.472,57	18.200,00	Sim
2 QUANTUM COMERCIAL & TÉCNICA DE	012	33.650.363/0001-21	18.472,57	18.454,99	Sim



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	092 20.008.831/0001-17	18.472,57	18.195,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	030 11.093.169/0001-50	18.472,00	18.472,00	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 19/10/2022 09:20:41  
LOTE 05

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CONSUL	Modelo:
Descrição: 8516 - SPLIT PAREDE 9000- (SPLIT PAREDE 9.000 BTU/H. MOD: 42 LUCA009515LC+ CONDENSADORA MOD.38KCA009515MC, OU APROXIMADAMENTE. (INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO COMPLETA).)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.000,00		Valor Total: 2.000,00

Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: CONSUL	Modelo:
Descrição: 8517 - SPLIT PAREDE 18000- (SPLIT PAREDE 18.000 BTU/H. MOD: 42 LUCA009515LC+ CONDENSADORA MOD.38KCA009515MC, OU APROXIMADAMENTE. (INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO COMPLETA).)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 3.400,00		Valor Total: 13.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	086 06.290.637/0001-46	20.720,96	15.600,00	Sim
2 LS REFRIGERAÇÃO EIRELI	079 31.669.124/0001-98	20.720,96	15.840,00	Sim
3 G. W. DA SILVA	087 36.713.290/0001-68	20.720,96	16.000,00	Sim
4 ART COMERCIO E SERVICO LTDA	006 44.014.580/0001-41	20.718,00	16.200,00	Sim
5 ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO	037 19.831.793/0001-19	20.720,96	18.100,00	Sim
6 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS	019 41.380.220/0001-75	20.720,96	18.110,00	Sim
7 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	029 20.008.831/0001-17	20.720,96	19.684,91	Sim
8 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	042 37.990.239/0001-66	20.720,96	20.095,00	Sim
9 QUANTUM COMERCIAL & TÉCNICA DE	040 33.650.363/0001-21	20.720,96	20.610,00	Sim
10 JACQUELINE SILVA FROTA	014 46.763.015/0001-02	33.012,00	33.012,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	049 11.093.169/0001-50	20.718,00	20.712,00	Sim

AUTORIDADE: SANDRA MARGARETE OLIVEIRA CASTRO